
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

J t  M A m T U N D M

669
Besluit van 28 oktober 1981, houdende een verbod aan 
de deurwaarders om exploiten te doen terzake van de 
vorderingen tegen de Banque Centrale d'AIgérie, 
bedoeld in de overeenkomst met Algerije van 13 juli 
1981 betreffende een garantiefonds (Trb. 613); wijziging 
van het Koninklijk besluit van 13 juli 1981 (Stb. 451)

W ij Beatrix, b ij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voord racht van Onze M in iste r van Justitie , mede namens Onze M i­
nisters van Buitenlandse Zaken en van Financiën van 15 ju li 1981, Stafafde­
ling W etgeving Privaatrecht, nr. 359/681;

O verwegende dat te r verdere m edewerking aan de u itvoering van de Re­
geringsverklaring van de D em ocratische Volksrepubliek A lgerije  van 19 ja ­
nuari 1981 betreffende de beslechting van geschillen door de regering van 
de Verenigde Staten van Am erika en de regering van de Islam itische Repu­
bliek Iran, opgenom en in het Tractatenblad van 1981, nr. 155, op 13 ju li 1981 
te 's-Gravenhage een notaw isseling heeft p laatsgevonden tussen de rege­
ring van het Koninkrijk der Nederlanden en de Dem ocratische Volksrepu­
bliek A lgerije , houdende een overeenkom st betreffende een garantie fonds 
in verband m et de beslechting van bepaalde geschillen tussen de Verenigde 
Staten van Am erika en Iran (Trb. 163);

O verwegende dat ingevolge voorm elde  overeenkom st op Nederland de 
volkenrechte lijke verp lich ting  rust, de onschendbaarheid te w aarborgen van 
de Banque Centrale d 'AIgérie terzake van de in deze overeenkom st bedoelde 
vorderingen;

O verwegende dat het in verband daarmee gew enst is, Ons besluit van 13 
ju li 1981 (Stb. 451) te w ijzigen;

Gelet op artikel 9 van de W et op de sam enstelling der burgerlijke gerech­
ten, alsm ede op artikel 13a van de W et van 15 mei 1829 (Stb. 28), houdende 
algem ene bepalingen der w etgeving  van het K oningrijk;

De Raad van State gehoord (advies van 17 septem ber 1981, nr. 810909/4);
Gezien het nader rapport van Onze M inister van Justitie , mede namens 

Onze M inisters van Buitenlandse Zaken en van Financiën, van 15 oktober 
1981, S tafafdeling W etgeving Privaatrecht, nr. 494/681;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Staatsblad 1981 669 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIKIKEELL I I

Ons besluit van 13 ju li 1981, Stb. 451, houdende een verbod aan de deur­
waarders om explo iten te doen terzake van beslagen o f vorderingen ve r­
band houdende m et de aanwezigheid in Nederland van fondsen bedoeld in 
de overeenkom st met de Verenigde Staten van 10 ju li 1981 betreffende een 
garantiefonds, w o rd t als vo lg t gew ijzigd:

A. Na artikel 2 w o rd t een nieuw  artikel 2a ingevoegd, lu idende als vo lg t:

Artikel 2a

1. De deurw aarders m oeten het doen van explo iten w eigeren indien deze 
betrekking hebben op vorderingen tegen de rechtspersoon naar het recht 
van de Democratische Volksrepubliek A lgerije  Banque Centrale d 'A Igérie, 
terzake van:

a. de aanwezigheid van de fondsen, bedoeld in d e  overeenkom st van 13 
ju li 1981 tussen de regering van het Koninkrijk der Nederlanden en de De­
m ocratische Volksrepubliek A lgerije  betreffende een garantiefonds in ve r­
band m et de beslechting van bepaalde geschillen tussen de Verenigde Sta­
ten van Am erika en Iran (Trb. 163), op een o f m eer rekeningen bij de naam lo­
ze vennootschap N.V. Settlem ent Bank of the Netherlands, dan wel bij der­
den;

b. de functie  van de Banque Centrale d 'A Igérie  bij de u itvoering van de 
R egeringsverklaring van de Democratische Volksrepubliek A lgerije  van 19 
januari 1981, betreffende de beslechting van geschillen d o o rd e  regering van 
de Verenigde Staten van Am erika en de regering van de Islam itische Repu­
bliek Iran.

2. Het eerste lid is niet van toepassing op vorderingen terzake waarvan de 
Banque Centrale d 'A Igérie krachtens de in het eerste lid onder a genoem de 
overeenkom st geen onschendbaarheid geniet.

B. In artikel 3 w o rd t «en 2» vervangen door: -  2a.

ARTIKEL II

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het M iniste­
rie van Justitie. Tevens zal het advies met de 
daarbij ter inzage gelegde stukken worden op­
genomen in het bijvoegsel bij de Nederlandse 
Staatscourant van 8 december 1981 nr. 236.

Dit beslu it treedt in w erking op de tweede dag na de datum  van u itg ifte  
van het Staatsblad, w aarin het w o rd t geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van toe­
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 28 oktober 1981
Beatrix

De M in ister van Justitie ,
J. de Ruiter

De M in ister van Buitenlandse Zaken, 
M. van der Stoel

De M in iste r van Financiën,
Van der Stee

U itgegeven de twaalfde novem ber 1981

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 669 2



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA V VAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Terzake van de achtergronden en de m otivering  van d it on tw erp-beslu it 
moge allereerst w orden verwezen naar het Besluit van 13 ju li 1981, Stb. 451, 
houdende een verbod aan de deurw aarders om explo iten te doen terzake 
van beslagen op o f vorderingen verband houdende m et de aanwezigheid in 
Nederland van de fondsen, bedoeld in de overeenkom st m et de Verenigde 
Staten van 10 ju li 1981 betreffende een garantie fonds (Trb. 155), alsmede 
naar de daarbij behorende nota van toe lichting.

Het Besluit van 13 ju li 1981 berust op de genoem de overeenkom st m et de 
Verenigde Staten van 10 ju li 1981 (Trb. 155). Op een tijd s tip  dat daarm ee in 
dat Besluit geen rekening meer kon w orden gehouden, nam elijk op 13 ju li 
1981, is een overeenkom st gesloten m et A lgerije  krachtens welke Nederland 
zich verp licht, terzake van de in deze overeenkom st bedoelde vorderingen 
de onschendbaarheid te w aarborgen van de Banque Centrale d 'A Igérie. De­
ze overeenkom st is onm idde llijk  in w erking getreden voor onbepaalde tijd . 
Indien zij niet zal w orden vervangen door een m eer om vattende overeen­
komst, zal de parlem entaire goedkeuring alsnog dienen te w orden gevraagd 
op de voet van artikel 62, tw eede lid, van de G rondw et. Aan de u it genoem de 
overeenkom st voortv loe iende volkenrechte lijke ve rp lich ting  w ord t in het on­
derhavige on tw erp-beslu it u itvoering  gegeven op dezelfde w ijze als zulks in 
het Besluit van 13 juIi 1981, Stb. 451, geschiedde ten aanzien van De Neder- 
landsche Bank N.V. en de N.V. Settlem ent Bank o f the Netherlands.

De M in ister van Justitie ,
J. de Ruiter

De M in ister van Buitenlandse Zaken,
M. van der Stoel

De M in iste r van Financiën,
Van der Stee

Staatsblad 1981 669 3


	Stb-1981-669



